ТЕПЛОВЕНТИЛЯТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ (ТЕПЛОВАЯ ПУШКА)
ELECTRIC FAN HEATER
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
INSTRUCTION MANUAL
Модели:
T-HG2-Q11T
T-HG3-Q11T
T-HG3-Q12T

29. Запрещено устанавливать прибор непосредственно рядом или под электрической розеткой.
30. ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ! Во избежание перегрева не накрывать обогреватель
31. Расшифровка пиктограмм:
Осторожно! Горячая поверхность Внимание! Не накрывать
IM2022
4
3. НАЗНАЧЕНИЕ ПРИБОРА
Электрическая тепловая пушка предназначена в первую очередь для обогрева и вентилирования
потоком воздуха пространства помещений, просушки воздуха, стен и поверхностей в помещениях.
Электрические тепловые пушки являются оптимальным решением при проведении строительных
работ, для обогрева складов и ангаров, цехов и сервисов. А также для обогрева помещений и
создания комфортной температуры в холодное время года.
Прибор удобен и прост в установке, экономичен в использовании в связи с минимальными потерями
электроэнергии, повышенной теплоотдачей и эффективным распределением воздушного потока.
В зависимости от мощности прибор можно применять в бытовых, служебных, производственных и
складских помещениях.
Основное преимущество электрической тепловой пушки в том, что она способна создавать
направленный поток теплого воздуха большого объёма, тем самым обеспечивая быстрый и
эффективный обогрев помещений большой площади.
Электрическая тепловая пушка имеет прочный внешний металлический корпус, защищенный от
коррозии. Нагрев воздуха происходит во внутреннем кожухе, при прохождении через нагревательные
элементы, с помощью малошумного электродвигателя с металлической крыльчаткой, который
забирает воздух через отверстия в воздухозаборной решётке и выдувает его через отверстия в
воздуховыпускной решётке. Дополнительно прибор оснащён ограничителем температуры, который
отключает нагревательные элементы при перегреве. Прибор имеет удобную ручку для перемещения.
4. РАБОЧИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Технические характеристики
Технические характеристики тепловой пушки приведены в таблицах 1, 2.
Таблица 1
Наименование
Ед.
изм
T-HG2-
Q11T
T-HG3-
Q11T
T-HG3-Q12T T-HG5-Q12T
Номинальная
потребляемая
мощность
Вт 2000 3000 3000 5000
Деление по мощностям Вт 1000/2000 1500/3000 1000/2000/3000 1500/3000/5000
Номинальная сила тока А 8.7 13 13 7.6
Параметры
электропитания
В/ Гц 220-240~/50 220-240~/50 220-240~/50 400 3~/50
Степень защиты - IP24 IP24 IP24 IP24
Класс электрозащиты - Class I Class I Class I Class I
Расход воздуха
м3/
час
360 549 600 660
Увеличение температуры
воздуха на выходе
0С 98 102 102 102
Площадь обогрева м2 20 30 30 50
Уровень шума дБ(А) 36 36 36 41
Размер прибора мм 230*195*315 265*260*400 300*250*430 300*250*430
Вес нетто кг 3.4 4.7 5.7 6.2
Условия эксплуатации
Тепловая пушка предназначена для эксплуатации в районах с умеренным и холодным климатом в
помещениях с температурой от -20 °С до +40 °С и относительной влажностью воздуха до 80% (при
температуре +25 °С) в условиях исключающих попадание на нее капель, брызг, а также атмосферных
осадков (климатическое исполнение УХЛ 3.1 по ГОСТ15150-69).
IM2022
5
5. ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
T-HG2-Q11T, T-HG3-Q11T
Рисунок 1*
1. Ручка для переноски
2. Регулятор выбора мощности нагрева
3. Регулятор выбора температуры нагрева
4. Нагревательный элемент